УТВЕРЖДАЮ                             Исполняющий обязанности министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия

___________________ С.И. Можаров

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды» на территории Республики Хакасия

	        от 7 июня 2017 года

	                                   № 1

	Председательствовал:
	Можаров С.И. – исполняющий обязанности министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия

	Присутствовали:

	Хуртина

Елена Анатольевна

	первый заместитель главы муниципального образования город Абаза;

	Белоногов

Василий Васильевич

	глава муниципального образования город Черногорск;

	Лемин

Алексей Викторович

Шевцов

Виктор Анатольевич
	заместитель главы города Абакана;

начальник управления коммунального хозяйства и транспорта администрации города Абакана;

	Кузьмин

Владимир Сергеевич

	руководитель комитета ЖКХ администрации города Саяногорска;

	Виноградов

Максим Васильевич
	руководитель Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия;

	Гардер

Марина Александровна
	начальник отдела финансовой политики в отраслях экономики Министерства финансов Республики Хакасия;

	Колесникова

Ольга Дмитриевна

	начальник управления по внутренней политике администрации Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия;

	Белоус

Иван Викторович

	первый заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Республики Хакасия;

	Петров

Геннадий Алексеевич
	первый заместитель главы Усть-Абаканского района;

	Зайцев

Сергей Николаевич

	глава муниципального образования Ширинский район;

	Кудашкин

Василий Владимирович
	уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Хакасия;

	Карчигашев

Антон Валентинович

	начальник отдела ЖКХ администрации Бейского района;

	Левченко
Ольга Александровна
	председатель Общественной палаты Республики Хакасия;

	Мамонтов

Игорь Сергеевич

Лебедев

Виктор Геннадьевич

	руководитель регионального исполнительного комитета Хакасского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

координатор приоритетного проекта от Хакасского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»

	Минин
Александр Юрьевич
	член регионального штаба Общероссийского народного фронта в Республике Хакасия;

	Богданова

Любовь Леонтьевна
	ответственный исполнитель за реализацию приоритетного проекта на территории муниципального образования город Сорск;

	Кыжинаева

Светлана Сергеевна

	руководитель департамента анализа и мониторинга социально-экономического развития Министерства экономики Республики Хакасия;

	Рудских

Виктор Алексеевич

	заместитель главы администрации Алтайского района;

	Ковальков

Роман Александрович
	исполняющий обязанности заместителя председателя Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия;

	Тайченачев

Анатолий Иванович
	глава муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района;

	Сайбараков
Николай Иннокентьевич
	федеральный инспектор по Республике Хакасия;

	Панарин

Дмитрий Иванович
	исполняющий обязанности первого заместителя министра имущественных и земельных отношений Республики Хакасия;

	Головкин

Сергей Николаевич

	первый заместитель министра спорта Республики Хакасия;

	Тодышев

Дмитрий Александрович
	исполняющий обязанности министра национальной и территориальной политики Республики Хакасия;

	Асочаков

Николай Сергеевич

	исполняющий обязанности заместителя главы администрации Аскизского района;

	Чернышов

Сергей Геннадьевич

	глава муниципального образования Боградский район;

	Дьяченко

Алексей Александрович

	глава муниципального образования Таштыпский сельсовет

I. О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Республики Хакасия
_____________________________________________________________________

(С.И. Можаров, А.В. Лемин, В.А. Шевцов, В.С. Кузьмин, Н.С. Асочаков,
Л.Л. Богданова, В.Г. Лебедев, А.Ю. Минин)
1. Принять к сведению информацию исполняющего обязанности министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия                    С.И. Можарова о ходе реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Республики Хакасия (далее – Приоритетный проект), а также о дальнейших этапах исполнения проекта.

2. Главам муниципальных образований Республики Хакасия-получателям субсидий:

2.1. оценить силы и возможности реализации Приоритетного проекта в 2017 году. При возможной вероятности неисполнения обязательств подготовить письмо в Минстрой Хакасии о снятии денежных средств с муниципального образования в установленном порядке.

Срок: 9 июня 2017 года.
2.2. обеспечить активное участие граждан в обсуждении дизайн-проектов дворовых и наиболее посещаемых территорий, а также городских парков с  освещением проводимых мероприятий в средствах массовой информации.
2.3. организовать работу по привлечению студенческих отрядов к выполнению работ по благоустройству;

2.4. активизировать работу по заполнению модуля «Формирование комфортной городской среды» в системе ГИС ЖКХ.
3. Рекомендовать Хакасскому региональному отделению ВПП «Единая Россия» и региональному штабу Общероссийского народного фронта в Республике Хакасия усилить общественный и партийный контроль за ходом реализации Приоритетного проекта в муниципальных образованиях Республики Хакасия.